
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Morašice, IČ: 00277029 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

18.09.2024 (dílčí přezkoumání) 

11.02.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
01.08.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 11.02.2025. 

Posledním kontrolním úkonem bylo poučení kontrolované osoby o možnosti uplatnit 
v rámci stanoviska námitky proti kontrolním zjištěním, a to dne 11.02.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Morašice 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Martina Šiborová 
kontrolor: Mgr. Simona Bublová 
kontrolor: Eva Svojanovská 
kontrolor: Jitka Voříšková, DiS. 
 

 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Obec zastupoval:  
starostka obce: Pavlína Jarešová 
účetní obce: Zuzana Famfulíková 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024.  

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Zveřejněn na úřední desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup 

od 20.11.2023 do 18.12.2023. 

Rozpočtová opatření Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 28.2.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 11.3.2024.  

Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 27.3.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 5.4.2024.  

Rozpočtové opatření č. 3 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 27.3.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 5.4.2024.  

Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 24.4.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 30.4.2024.  

Rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 13.5.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 15.5.2024.  

Rozpočtové opatření č. 6 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 13.5.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 15.5.2024.  

Rozpočtové opatření č. 7 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 29.5.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 27.6.2024.  

Rozpočtové opatření č. 8 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 26.6.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 27.6.2024.  

Rozpočtové opatření č. 9 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 16.7.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 17.7.2024.  

Rozpočtové opatření č. 10 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 16.7.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 17.7.2024.  

Rozpočtové opatření č. 11 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 28.8.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 2.9.2024.  

Rozpočtové opatření č. 12 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 28.8.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 2.9.2024.  

Rozpočtové opatření č. 13 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 30.10.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 6.11.2024.  

Rozpočtové opatření č. 14 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 22.11.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 9.12.2024.  

Rozpočtové opatření č. 15 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 18.12.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 19.12.2024.  

Rozpočtové opatření č. 16 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 18.12.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 19.12.2024.  

Rozpočtové opatření č. 17 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 18.12.2024. Schválené rozpočtové opatření bylo 

zveřejněno na internetových stránkách obce dne 16.1.2025. 

Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu Fin 2-12 M ke dni 

31.8.2024 a ke dni 31.12.2024 ve schválené výši.  

Usnesením zastupitelstva obce ze dne 23.11.2022 byla schválena 

kompetence starostky obce ke schvalování rozpočtových opatření s 

omezením do 200 000,- Kč, v případě přijatých dotací neomezeně. 

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2024 byl schválen usnesením zastupitelstva obce ze 

dne 18.12.2023 jako schodkový, v příjmové části ve výši 20 794 000,- 

Kč, ve výdajové části ve výši 33 854 000,- Kč a financování ve výši 3 

060 000,- Kč na položce 8115 a ve výši 10 000 000,- Kč na položce 

8127. Schodek rozpočtu byl plně kryt uspořenými prostředky z 

minulých let. 

Schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách obce 

dne 18.12.2023.  

Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 

2-12 M ve schválené výši. 

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

Příspěvek na provoz pro MŠ Morašice byl schválen v rámci rozpočtu 

obce na rok 2024 usnesením zastupitelstva obce ze dne 18.12.2023 

ve výši 1 300 000,- Kč - ve výkazu FIN 2-12 M na § 3111 pol. 5331. 

Oznámeno dopisem zřizovatele ze dne 18.12.2023.  

Příspěvek na provoz pro Masarykovu základní školu Morašice byl 

schválen v rámci rozpočtu obce na rok 2024 usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 18.12.2023 ve výši 2 090 000,- Kč - ve výkazu FIN 2-12 

M na § 3113 pol. 5331. 

Oznámeno dopisem zřizovatele ze dne 18.12.2023. 

Závazné ukazatele zřízeným organizacím byly dle výkazu FIN 2 -12 M 

ke dni 31.12.2024 dodrženy. 

Střednědobý výhled Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

rozpočtu desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup od 20.11.2023 - 

18.12.2023, sestaven na roky 2025 - 2027, schválen usnesením 

zastupitelstva obce ze dne 15.12.2023. Schválený střednědobý 

výhled rozpočtu byl zveřejněn na internetových stránkách obce dne 

18.12.2023. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byl vyvěšen na úřední 

desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 10.5.2024 - 

30.5.2024, celoroční hospodaření za rok 2023 bylo schváleno 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 29.5.2024 výrokem bez 

výhrad. Schválený závěrečný účet obce za rok 2023 byl zveřejněn na 

internetových stránkách obce dne 30.5.2024 v plném rozsahu včetně 

zprávy o výsledku hospodaření a hospodaření příspěvkových 

organizací. 

Bankovní výpis Bankovní účet vedený u ČNB - účet č. 94-1611591/0710 ze dne 

28.6.2024 a ze dne 31.12.2024. 

Bankovní účet vedený u KB, a.s. - účet č. 5321591/0100 ze dne 

30.6.2024 a ze dne 31.12.2024. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 6625184329/0800 ze dne 

30.6.2024 a ze dne 31.12.2024. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 6625185399/0800 ze dne 

30.6.2024 a ze dne 31.12.2024.  

Zůstatky peněžních prostředků na běžných účtech ze dne 30.6.2024 

a ze dne 31.12.2024. souhlasí se zůstatkem rozvahového účtu 231.  

 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 6389308309/0800 ze dne 

21.6.2024 a ze dne 21.12.2024. 

Bankovní účet vedený u ČS, a.s. - účet č. 6452814379/0800 ze dne 

6.6.2024 a ze dne 6.12.2024. 

Zůstatek peněžních prostředků na vkladovém účtu ze dne 30.6.2024 

a ze dne 31.12.2024 souhlasí se zůstatkem rozvahového účtu 244. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 1.11.2021 - vedení pokladny 

a evidence cenin, internetové bankovnictví. 

Evidence majetku Pro rok 2024 veden v programu Triada. 

Evidence poplatků Předpis poplatku ze psů a za svoz TKO na rok 2023 byl zaúčtován 

dokladem č. 210001 ze dne 2.1.2023 na účet 315/606. 

Evidence dle jednotlivých poplatníků je vedena počítačovým 

programem Triada. 

Faktura Faktura č. 20240067 ze dne 27.3.2024 za akci Obnova soustavy VO 

Morašice na částku 1 848 880,- Kč se splatností 26.4.2024. Předpis 

za účtován zápisem 042/321, faktura byla zaplacena dne 28.3.2024, 

zaúčtováno zápisem 321/231 par. 3631 pol. 6121.  

Faktura č. 20240078 ze dne 31.3.2024 za správa a údržbu 

kanalizační sítě 2023 na částku 126 391,- Kč se splatností 16.4.2024. 

Předpis za účtován zápisem 518/321, faktura byla zaplacena dne 

8.4.2024, zaúčtováno zápisem 321/231 par. 2321 pol. 5169. 

Faktura č. 20240116 ze dne 20.5.2024 za oprava chodníku kolem 

multifunkčního hřiště Morašice na částku 352 089,18 Kč se splatností 

3.6.2024. Předpis za účtován zápisem 511/321, faktura byla 

zaplacena dne 31.5.2024 zaúčtováno zápisem 321/231 par. 3412 pol. 

5171.  

Faktura č. 20240137 ze dne 7.6.2024 za přípravu a zpracování 

podlimitní veřejné zakázky - Stavební úpravy pavilonu C Morašice na 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

částku 102 850,- Kč se splatností 14.6.2024. Předpis za účtován 

zápisem 042/321, faktura byla zaplacena dne 14.6.2024, zaúčtováno 

zápisem 321/231 par. 3111 pol. 6121. 

Faktura č. 20240186 ze dne 6.8.2024 za akci Morašice - rekonstrukce 

vodovodu 1. etapa - II. stavba na částku 835 988,71 Kč se splatností 

5.9.2024. Předpis za účtován zápisem 042/321, faktura byla 

zaplacena dne 30.8.2024, zaúčtováno zápisem 321/231 par. 2310 

pol. 6121. Faktura byla vystavena na základě smlouvy o dílo č. 24002 

ze dne 17.4.2024.  

Výše uvedené faktury byly vybrány z předložené knihy faktur jako 

významné případy byla provedena kontrola splatnosti a účtování 

předpisů a platby, dle výkazu FIN 2-12 M byly výdaje na výše 

uvedené faktury zapracovány do schváleného nebo upraveného 

rozpočtu - byly kryty rozpočtem. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Plán inventur ze dne 30.10.2024. 

Proškolení inventarizační komise ze dne 30.10.2024. 

Inventurní soupisy ke dni 31.12.2024. 

Inventarizační zpráva ze dne 28.1.2025 bez inventarizačních rozdílů. 

Kniha došlých faktur Kniha došlých faktur vedená v roce 2024 v účetním programu Triada 

v číselné řadě 20240001 - 20240339 za období 1-12/2024. 

Kniha odeslaných 

faktur 

Kniha vydaných faktur vedená v roce 2024 v účetním programu 

Triada v číselné řadě 20240001 - 20240020 za období 1-12/2024. 

Mzdová agenda Vedená v roce 2024 v účetním programu Triada. Předloženy mzdové 

listy zastupitelů. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce byla schválena 

usnesením ustavujícího zastupitelstva obce ze dne 17.10.2022. S 

platností od 1.11.2022 byla schválena odměna členům výborů a 

předsedům výborů. Na zasedání zastupitelstva obce dne 25.1.2023 

bylo schváleno navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva s 

účinností od 1.2.2023. Na zasedání zastupitelstva obce dne 

15.12.2023 byly výše odměn schváleny dle zákona č. 128/2000 Sb. v 

platném znění. 

Starostka obce je pro výkon funkce uvolněna. Výše odměny byla ve 

správné výši v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění 

s účinností od 1.1.2024. 

Ověřeno na mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 1-

12/2024. 

Počet členů zastupitelstva obce: 11 

Počet obyvatel k 1.1.2022: cca 736 

Počet obyvatel k 1.1.2024: cca 738 

Pokladní doklad Pokladní doklady za měsíc červen včetně účtování. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní kniha vedená v roce 2024 v účetním programu Triada, 

příjmy v číselné řadě P1 - P368 a výdaje v číselné řadě V1 - V82 za 

období 1-6/2024. 

Zůstatek v pokladní knize ověřen ke dni 30.6.2024 a ke dni 

31.12.2024 a souhlasí se stavem účtu 261 v rozvaze sestavené k 

témuž dni. 

Provedena kontrola pokladní hotovosti k datu 18.9.2024, souhlasí. 

Příloha rozvahy Sestavená ke dni 30.6.2024 a ke dni 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená ke dni 30.6.2024 a ke dni 31.12.2024. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestaven k 31.8.2024 a k 31.12.2024. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený ke dni 30.6.2024 a ke dni 31.12.2024. 

Hospodářský výsledek ve výši 9 015 533,72 Kč byl převeden na účet 

432. 

Rozvaha zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Sestavena k 30.6.2024 za MŠ Morašice. Předložena i příloha rozvahy 

k 30.6.2024. 

Sestavena k 30.6.2024 za Masarykovu základní školu Morašice. 

Předložena i příloha rozvahy k 30.6.2024. 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Sestaven k 30.6.2024 za MŠ Morašice. 

Sestaven k 30.6.2024 za Masarykovu základní školu Morašice. 

Darovací smlouvy Darovací smlouva č. S/OM/6025/23/PCH ze dne 8.1.2024 uzavřená s 

dárcem Pardubickým krajem na bezplatný převod vlastnického práva 

k nemovitým věcem p.p.č. 469/5 o výměře 34 m2 v ocenění 714,- Kč 

a p.p.č. 469/6 o výměře 66 m2 v ocenění 1386,- Kč, vše v k.ú. 

Řikovice u Litomyšle. Důvodem darování je skutečnosti, že se jedná o 

pozemky, na kterých se nachází nástupiště autobusů a sjezd v obci 

Morašice, část obce Višňáry. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad do katastru nemovitostí hradí dle smlouvy obdarovaný - obec 

Morašice. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 30.8.2023. Návrh na vklad do katastru nemovitostí byl 

podán dne 17.1.2024. Účtováno dokladem č. 410001 ze dne 

17.1.2024 na účet 031/401 ve výši 2 100,- Kč. 

Dohody o provedení 

práce 

DPP ze dne 1.3.2024 - oprava  a údržba veřejného osvětlení v 

Morašicích. 

DPP ze dne 2.5.2024 - administrativní práce - volby. 

DPP ze dne 27.5.2024 - kompletace a roznos volebních obálek. 

DPP ze dne 5.6.2024 - příprava a úklid volební místnosti. 

DPP ze dne 1.8.2024 - pomocné práce pro obecní úřad. 

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1.2.2024 na dobu neurčitou - technická a 

údržba obecního majetku včetně platového výměru ze dne 1.2.2024 a 

ze dne 1.4.2024, který je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb. 

v platném znění.  

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

Z předložených smluv byly vybrány níže uvedené s ohledem na výši 

poskytnuté dotace: 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Morašice 

ze dne 16.4.2024 uzavřená s příjemcem Oblastní charita Nové Hrady 

u Skutče na poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na úhradu 

provozních nákladů středisek k poskytování sociálních služeb v roce 

2024. Vyúčtování dotace předložit nejpozději do 30.11.2024. Finanční 

vyúčtování dotace ze dne 4.10.2024 bylo předloženo při konečném 

přezkoumání hospodaření obce. Dotace byla poskytnuta na základě 

žádosti ze dne 22.3.2024 a schválena usnesením zastupitelstva obce 

ze dne 27.3.2024. Účtováno dokladem č. 140080 ze dne 26.4.2024 

na účet 373/ § 4319 pol. 5229 ve výši 10 000,- Kč. Dle finančního 

vyúčtování dotace byla poskytnutá částka vyčerpána příjemcem v 

plné výši. 

 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Morašice 

ze dne 31.5.2024 uzavřená s příjemcem Římskokatolickou farností 

Morašice na poskytnutí dotace ve výši 49 000,- Kč na opravu střechy 

kostela a budov fary. Vyúčtování dotace předložit nejpozději do 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

30.11.2024. Finanční vyúčtování dotace ze dne 28.11.2024 bylo 

předloženo při konečném přezkoumání hospodaření obce. Dotace 

byla poskytnuta na základě žádosti ze dne 20.5.2024 a schválena 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 29.5.2024. Účtováno dokladem 

č. 140110 ze dne 17.6.2024 na účet 373/ § 3330 pol. 5223 ve výši 49 

000,- Kč. Dle finančního vyúčtování dotace byla poskytnutá částka 

vyčerpána příjemcem v plné výši. 

 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Morašice 

ze dne 1.7.2024 uzavřená s příjemcem na poskytnutí dotace ve výši 

40 000,- Kč na podporu prodejny potravin Morašice. Vyúčtování 

dotace předložit nejpozději do 30.11.2024. Finanční vyúčtování 

dotace ze dne 13.11.2024 bylo předloženo při konečném 

přezkoumání hospodaření obce. Dotace byla poskytnuta na základě 

žádosti ze dne 4.6.2024 a schválena usnesením zastupitelstva obce 

ze dne 26.6.2024. Účtováno dokladem č. 140118 ze dne 1.7.2024 na 

účet 373/ § 2141 pol. 5212 ve výši 40 000,- Kč. Dle finančního 

vyúčtování dotace byla poskytnutá částka vyčerpána příjemcem v 

plné výši. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Z obdrženého seznamu přijatých dotací v období 2024 byly vybrány 

následující přijaté dotace: 

Neinvestiční dotace z PK na pořízení zásahových oděvů a zásahové 

obuvi (pol. 4122). Na základě Smlouvy o poskytnutí programové 

účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární 

ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 

2024 evidenční číslo OKŘ/24/20462 ze dne 14.3.2024 byla 

poskytnuta dotace do výše 70% ze skutečných celkových nákladů, 

maximálně však ve výši 14 000,- Kč. Dotaci poskytovatel uhradí na 

účet příjemce nejpozději do 30 dnů po odsouhlasení předloženého 

písemného vyúčtování - do 30.11.2024. Vyúčtováno dne 25.6.2024, 

dle předložených dokladů čerpáno v plné výši. Přijetí dotace bylo 

schváleno usnesením zastupitelstva obce ze dne 28.2.2024. Faktura 

č. 1250100820 ze dne 20.6.2024 ve výši 27 177,- Kč - datum 

splatnosti dne 30.6.2024 - uhrazena bankovním výpisem KB ze dne 

24.6.2024 na účet 321/ § 5512 pol. 5137 ve výši 27 177,- Kč. Do 

majetku obce zavedeno dokladem č. 110085 ze dne 24.6.2024 na 

účet 028/088 ve výši 27 177,- Kč. 

 

Neinvestiční dotace z PK na realizaci akce "Stavění a kácení máje 

Říkovice" (pol. 4122). Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 

Podprogramu 1 - Podpora kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 

2024 evidenční číslo OKSCR/24/21873 ze dne 3.5.2024 byla 

poskytnuta dotace ve výši 5 000,- Kč, tj. ve výši maximálně 80% ze 

skutečných celkových nákladů projektu. Vyúčtování realizované akce 

předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.2024, vyúčtováno dne 

24.6.2024, dle předložených dokladů čerpáno v plné výši. Přijetí 

dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce ze dne 

24.4.2024. K vyúčtování předložena faktura č. 490624 ze dne 

3.6.2024 ve výši 7 200,- Kč - datum splatnosti dne 17.6.2024 - 

uhrazena bankovním výpisem ČS dne 7.6.2024 na účet 321/ § 3399 

pol. 5169 ve výši 7 200,- Kč. Celková výše doložených dokladů 12 

179,- Kč. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

Neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na akci 

"Oprava chodníku kolem multifunkčního hřiště Morašice" (pol. 4122). 

Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

2023+ evidenční číslo OŽPZ/24/21493 ze dne 7.5.2024 byla 

poskytnuta dotace ve výši 50% ze skutečných nákladů vynaložených 

na akci v roce 2024, maximálně však ve výši 135 000,- Kč. 

Vyúčtování realizované akce předložit poskytovateli nejpozději do 

31.12.2024, vyúčtováno dne 24.6.2024, dle předložených dokladů 

čerpáno v plné výši. Přijetí dotace bylo schváleno usnesením 

zastupitelstva obce ze dne 24.4.2024. K vyúčtování předložena 

faktura č. 2024148 ze dne 20.5.2024 ve výši 352 089,18 Kč - datum 

splatnosti dne 3.6.2024 - uhrazena bankovním výpisem KB dne 

31.5.2024 na účet 321/ § 3412 pol. 5171 ve výši 352 089,18 Kč. 

Faktura č. 2024149 ze dne 20.5.2024 ve výši 69 529,04 Kč - datum 

splatnosti dne 3.6.2024 - uhrazena bankovním výpisem KB dne 

31.5.2024 na účet 321/ § 3419 pol. 5171 ve výši 69 529,04 Kč. 

 

Neinvestiční dotace z PK na "C1: Oprava multifunkčního hřiště 

Morašice" (pol. 4122). Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 

Programu C1: Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních 

zařízení, pořízení investičního movitého majetku sportovních zařízení 

a organizací" evidenční číslo OKSCR/24/22552 ze dne 25.6.2024 byla 

poskytnuta dotace ve výši 260 000,- Kč, tj. ve výši maximálně 50% ze 

skutečných celkových nákladů projektu. Vyúčtování realizovaného 

projektu předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2025, ke dni 

kontroly nebylo vyúčtováno, bude předmětem konečného 

přezkoumání. Přijetí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 29.5.2024. 

 

Investiční dotace z PK na projekt "Morašice rekonstrukce vodovodu - 

1. etapa - II. stavba" (pol. 4222). Na základě Smlouvy o poskytnutí 

dotace z dotačního programu Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 2024, 

podprogram - rekonstrukce stavby (stavební úpravy) evidenční číslo 

OŽPZ/24/23559 ze dne 25.7.2024 byla poskytnuta dotace ve výši 2 

735 000,- Kč, tj. ve výši maximálně 50% ze skutečných celkových 

nákladů projektu. Vyúčtování realizované akce předložit poskytovateli 

nejpozději do 31.12.2025, ke dni kontroly nebylo vyúčtováno, bude 

předmětem konečného přezkoumání. Přijetí dotace bylo schváleno 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 16.7.2024. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Dokontrolování z roku 2023: 

Investiční dotace z PK na "Intenzifikace a modernizace ČOV Morašice 

- DSP" (pol. 4222). Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

evidenční číslo OŽPZ/23/23375 ze dne 10.7.2023 byla poskytnuta 

dotace ve výši 250 000,- Kč. Vyúčtování realizované akce předložit 

poskytovateli nejpozději do 31.12.2024. Přijetí dotace bylo schváleno 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 28.6.2023. Vyúčtování 

předloženo dne 3.12.2024, doložena faktura VS 2024038, dodavatel 

RECPROJEKT s.r.o., projektová dokumentace stavby Intenzifikace a 

modernizace ČOV Morašice, částka 1.331.000 Kč byla uhrazena dne 

7.8.2024 na účet dodavatele. Dotace byla vyčerpána v plné výši.  

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

Investiční dotace z PK na "Morašice rekonstrukce vodovodu - 2. etapa 

- DSP" (pol. 4222). Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

evidenční číslo OŽPZ/23/23382 ze dne 10.7.2023 byla poskytnuta 

dotace ve výši 250 000,- Kč. Vyúčtování realizované akce předložit 

poskytovateli nejpozději do 31.12.2024. Dotace byly vyčerpána v plné 

výši. Přijetí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce ze 

dne 28.6.2023. Vyúčtování předloženo dne 13.12.2024, doložena 

faktura VS 24059, dodavatel Ing. František Pravec, projektová 

dokumentace stavby Morašice rekonstrukce vodovodu - 2. etapa, 

částka 597.740 Kč byla uhrazena dne 13.12.2024 na účet dodavatele. 

Dotace byly vyčerpána v plné výši. 

Smlouvy nájemní Nájemní smlouva ze dne 1.3.2024 uzavřená s nájemcem Cafe 

Karlovina s.r.o. na nájem nebytových prostor v domě čp. 178 o obci 

Morašice o celkové výměře 62,59 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn 

na úřední desce od 4.9.2023 do 3.10.2023. Nájem se sjednává na 

dobu neurčitou, výše nájemného činí 1,- Kč/rok. Smlouva byla 

schválena usnesením zastupitelstva obce ze dne 4.10.2023. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 29.5.2024 uzavřená se zhotovitelem 

Stavitelstvím - Háněl s.r.o. na provedení díla "Stavební úpravy MŠ 

Morašice, pavilon "C". Cena díla dle smlouvy činí 11 717 301,54 Kč 

včetně DPH. Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením 

zastupitelstva obce ze dne 13.5.2024. Smlouva o dílo byla zveřejněna 

na profilu zadavatele "nen.nipez.cz" dne 10.6.2024. 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Kupní smlouva ze dne 9.2.2024 na prodej pozemků p.č. 12/3 o 

výměře 208m2, p.č. 117/4 díl a o výměře 34m2, p.č. 117/4 díl b o 

výměře 4m2 v k.ú. Řikovice u Litomyšle a obci Morašice, část obce 

Řikovice. Uvedené pozemky vznikly dělením na základě 

geometrického plánu č. 159-71/2023. Doložka dle zákona o obcích: 

záměr prodeje pozemků byl zveřejněn na úřední desce v zákonné 

lhůtě od 7.9.2023 - 25.9.2023, prodej byl schválen na zasedání 

zastupitelstva obce dne 4.10.2023 usnesením č. 2. Právní účinky 

vkladu ze dne 9.2.2024. Pozemky byly vyřazeny z majetku dokladem 

č. 410003 ze dne 9.2.2024 zápisem 554/031 v účetní hodnotě. Kupní 

cena byla uhrazena dne 9.2.2024 na bankovní účet ČS dle smlouvy.  

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 206579/IV-12-

2022061 ze dne 2.9.2024 uzavřená s oprávněnou ČEZ Distribuce, 

a.s. na zřízení věcného břemene, týkající se pozemku p.č. 790/1 v 

k.ú. Morašice u Litomyšle, na kterém se nachází zařízení distribuční 

soustavy - kabelové vedení NN, skříň, spojka. Rozsah věcného 

břemene je vymezen v GP č. 328-97/2024. Věcné břemeno se 

sjednává na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 7 500,- 

Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí hradí dle smlouvy oprávněná. Smlouva byla schválena 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 28.8.2024. Návrh na vklad do 

katastru nemovitostí byl podán dne 6.9.2024. Účtováno dokladem č. 

140159 ze dne 1.10.2024 na účet § 3639 pol. 2119/377 ve výši 7 

500,- Kč. 

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

Dokontrolování z roku 2023: 

Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

mimo režim zákona na akci: "Obnova soustavy veřejného osvětlení 

Morašice". 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace ze dne 31.7.2023, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

osloveno bylo 8 uchazečů, odesláno písemně. Hodnotící kritérium - 

nejnižší nabídková cena bez DPH.  

Lhůta pro doručení nabídek je 11.8.2023 do 10:00 hodin. Doručeny 

byly 3 nabídky. 

Ustanovení hodnotící komise ve výběrovém řízení ze dne 21.8.2023. 

Čestné prohlášení členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

ze dne 28.8.2023. 

Otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 30.8.2023. 

Byly otevřeny 3 obálky. 

Předání protokolu z jednání hodnotící komise zadavateli dne 

30.8.2023. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 

31.8.2023. Byla vybrána firma ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.  s 

nabídkovou cenou 1 528 000,- Kč. 

Oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 31.8.2023 odesláno 

hodnoceným uchazečům.  

S vybraným uchazečem - firmou Eltodo Osvětlení, s.r.o. byla dne 

20.9.2023 uzavřena smlouva o dílo (schválena na zasedání 

zastupitelstva obce na základě protokolu z jednání hodnotící komise 

dne 30.8.2023), sjednaná cena díla v ní byla dodržena, termín 

dokončení díla - do 4 měsíců od zahájení prací. Dne 20.9.2023 byl 

podepsán Dodatek č. 1, kterým se prodlužuje záruka na dílo na 60 

měsíců. 

Uzavřená smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 

20.9.2023 včetně Dodatku č. 1. Internetová adresa profilu zadavatele 

byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s § 214 

zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Dle předložené faktury byla cena díla dodržena. Faktura č. 20240067 

ze dne 27.3.2024 za akci Obnova soustavy VO Morašice na částku 1 

848 880,- Kč se splatností 26.4.2024. Předpis za účtován zápisem 

042/321, faktura byla zaplacena dne 28.3.2024, zaúčtováno zápisem 

321/231 par. 3631 pol. 6121.  

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

Obec v roce 2024 realizovala celkem 3 veřejné zakázky, z toho 2 

VZMR a 1 podlimitní veřejná zakázka. V rámci přezkoumání 

hospodaření bude u VZ podlimitní přezkoumán proces definování 

předmětu VZ a hodnocení nabídek ve vztahu k dodržení zásad 

transparentnosti, nediskriminace a rovného zacházení. 

Dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem: "Stavební úpravy MŠ Morašice, pavilon "C". 

Zástupce zadavatele a kontaktní osoba zadavatele ve věcí veřejné 

zakázky - Mgr. Michaela Vintrová. 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace pro veřejnou 

zakázku ze dne 17.4.2024 zveřejněna na profilu zadavatele 

"nen.nipez.cz" dne 17.4.2024 včetně zadávací dokumentace a všech 

příloh.  

Hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena bez DPH.  

Lhůta pro doručení nabídek je 6.5.2024 v 10:00 hodin v elektronické 

podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek "nen.nipez.cz".  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 11 531 000,- Kč bez DPH. 

Doručení dotazu ze dne 22.4.2024 - vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1 dne 23.4.2024. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

Doručení dotazu ze dne 26.4.2024 - vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 dne 25.4.2024. 

Doručení dotazu ze dne 26.4.2024 - vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3 dne 26.4.2024. 

Přehled podaných elektronických nabídek - nabídku podali 4 uchazeči 

prostřednictvím elektronického nástroje Národní elektronický nástroj. 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů zástupce zadavatele ze dne 

6.5.2024. 

Protokol o otevírání nabídek ze dne 6.5.2024.  

Všechny doručené nabídky byly zařazeny do výběrového řízení. 

Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 6.5.2024. 

Protokol o posouzení splnění zadávacích podmínek vybraného 

dodavatele ze dne 13.5.2024. 

Oznámení o výběru dodavatele ze dne 13.5.2024 bylo odesláno všem 

uchazečům dne 13.5.2024. 

Písemná zpráva zadavatele ze dne 10.6.2024 byla zveřejněna na 

profilu zadavatele "nen.nipez.cz" dne 10.6.2024. 

Vybrána firma Stavitelství - Hánel s.r.o. s nabídkovou cenou 9 683 

720,28 Kč bez DPH. 

S vybraným uchazečem - firmou Stavitelství - Háněl s.r.o. byla dne 

29.5.2024 uzavřena smlouva o dílo (schválena na zasedání 

zastupitelstva obce dne 13.5.2024), sjednaná cena díla v ní byla 

dodržena.  

Uzavřená smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele 

"nen.nipez.cz" dne 10.6.2024. Internetová adresa profilu zadavatele 

"nen.nipez.cz" byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek v 

souladu s § 214 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Faktura č. 124059 ze dne 10.12.2024 ve výši 366 016,66 Kč - datum 

splatnosti dne 9.1.2025. 

Faktura č. 124063 ze dne 10.1.2025 ve výši 366 902,64 Kč - datum 

splatnosti dne 9.2.2025. 

Dokontrolování ceny díla na fakturaci bude předmětem dalšího 

přezkoumání hospodaření obce. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice byly v rámci přezkoumání hospodaření využity pouze v 

rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  

Jejich formální náležitosti nebyly předmětem ověření.  

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

Protokol o kontrole ze dne 28.10.2024 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Morašice - kontrolované období 1-3Q/2024. Kontrola 

provedena na základě pověření ze dne 25.9.2024 a oznámení o 

zahájení kontroly ze dne 22.10.2024. Provedena kontrola faktur a 

jejich zaúčtování, kontrola pokladních dokladů a jejich zaúčtování. 

Protokol o kontrole ze dne 28.10.2024 příspěvkové organizace 

Základní škola Morašice - kontrolované období 1-3Q/2024. Kontrola 

provedena na základě pověření ze dne 25.9.2024 a oznámení o 

zahájení kontroly ze dne 22.10.2024. Provedena kontrola faktur a 

jejich zaúčtování, kontrola pokladních dokladů a jejich zaúčtování. 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Zápisy z jednání zastupitelstva obce ze dne 15.12.2023 - schválení 

rozpočtu obce i příspěvkových organizací na rok 2024, schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu obce i příspěvkových organizací, 

schválení poskytnutí dotací z rozpočtu obce, ze dne 31.1.2024 - 

schválení poskytnutí dotací z rozpočtu obce, ze dne 28.2.2024 - 

schválení přijetí dotace PK, schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

obce, schválení rozpočtového opatření č. 1, ze dne 27.3.2024 - 

schválení prodeje pozemků, schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce, schválení rozpočtového opatření č. 2 a č. 3, ze dne 24.4.2024 - 

schválení přijetí dotací PK, schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce, schválení rozpočtového opatření č.4, ze dne 13.5.2024 - 

schválení uzavření smlouvy o dílo, schválení rozpočtového opatření č. 

5 a č. 6, ze dne 29.5.2024 - schválení závěrečného účtu obce za rok 

2023, schválení účetní závěrky obce i příspěvkových organizací za 

rok 2023, schválení přijetí dotace PK, schválení poskytnutí dotace z 

rozpočtu obce, schválení rozpočtového opatření č. 7, ze dne 

26.6.2024 - schválení poskytnutí dotací z rozpočtu obce, schválení 

rozpočtového opatření č. 8, ze dne 16.7.2024 - schválení přijetí dotací 

z PK, schválení rozpočtového opatření č. 9 a č. 10, ze dne 28.8.2024 

- schválení poskytnutí dotací z rozpočtu obce, schválení rozpočtového 

opatření č. 11 a č. 12, schválení smlouvy VB, ze dne 25.9.2024 - 

schválení poskytnutí finančního daru obci Kobylá nad Vidnavkou, ze 

dne 30.10.2024 - schválení prodeje pozemku, schválení zrušení 

Svazku obcí majitelů skupinového vodovodu Fiala, schválení 

budoucího převzetí majetkového podílu z likvidačního zůstatku 

Svazku, schválení vstupu obce do Svazku obcí Vodovody Poličsko, 

schválení svěření vodohospodářského majetku obce do hospodaření 

Svazku, pověření starostky k podání přihlášky do Svazku obcí 

Vodovody Poličsko a podpisu dohody o vstupu člena svazku, 

schválení rozpočtového opatření č. 13, schválení poplatku za stočné 

pro rok 2025, ze dne 22.11.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 

14, ze dne 18.12.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 15, č. 16 

a č. 17, schválení rozpočtu obce i příspěvkových organizací na rok 

2025, schválení střednědobého výhledu příspěvkových organizací, 

schválení poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2025.  

Daň z příjmu 

právnických osob 

DPPO za rok 2023. Předloženo daňové přiznání.  

Výsledná daň ve výši 374 300,- Kč byla zaúčtována do příjmů na 

položku 1122 a do výdajů na položku 5365 dokladem č. 410005 ze 

dne 11.3.2024. Ověřeno na zůstatky na účtech 591 a 595.  

Obecně závazné 

vyhlášky 

OZV č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství - ve výkazu FIN 2-12 M na položce 1345. Tato vyhláška 

nabývá účinnosti dne 1.1.2024. Zveřejněna ve Sbírce právních 

předpisů ÚSC dne 8.12.2023. Schválena usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 15.11.2023. 

OZV č. 5/2023 o místním poplatku ze psů - ve výkazu FIN 2-12 M na 

položce 1341. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2024. 

Zveřejněna ve Sbírce právních předpisů ÚSC dne 8.12.2023. 

Schválena usnesením zastupitelstva obce ze dne 15.11.2023. 

Rozpočet 

příspěvkových 

organizací 

Návrh rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Morašice na rok 2024 byl 

zveřejněn zřizovatelem od 20.11.2023 do 18.12.2023, schválen 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 15.12.2023. Schválený 

rozpočet příspěvkové organizace byl zveřejněn zřizovatelem dne 

18.12.2023. 

 

Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Masarykova základní škola 

Morašice na rok 2024 byl zveřejněn zřizovatelem od 20.11.2023 do 

18.12.2023, schválen usnesením zastupitelstva obce ze dne 

15.12.2023. Schválený rozpočet příspěvkové organizace byl 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

zveřejněn zřizovatelem dne 18.12.2023. 

Schválení účetní 

závěrky obce 

Účetní závěrka obce za rok 2023 byla schválena usnesením 

zastupitelstva obce ze dne 29.5.2024. Předložen protokol o schválení 

účetní závěrky. 

Schválení účetní 

závěrky 

příspěvkových 

organizací 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2023 Mateřské školy 

Morašice byla schválena usnesením zastupitelstva obce ze dne 

29.5.2024. Hospodářský výsledek MŠ ve výši 128 685,- Kč byl 

převeden do rezervního fondu - kontrola na výkaz rozvaha a příloha 

rozvahy k 30.6.2024. 

Předložen protokol o schválení účetní závěrky MŠ za rok 2023. 

 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2023 Masarykovy 

základní školy Morašice byla schválena usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 29.5.2024. Hospodářský výsledek ZŠ ve výši 0,-  Kč - 

kontrola na výkaz rozvaha a příloha rozvahy k 30.6.2024. 

Předložen protokol o schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2023. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

příspěvkových 

organizací 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ 

Morašice byl zveřejněn zřizovatelem od 20.11.2023 do 18.12.2023, 

sestaven na roky 2024 - 2027, schválen usnesením zastupitelstva 

obce ze dne 15.12.2023. Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl 

zveřejněn zřizovatelem dne 18.12.2023. 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Masarykova základní škola Morašice byl zveřejněn zřizovatelem od 

20.11.2023 do 18.12.2023, sestaven na roky 2024 - 2026, schválen 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 15.12.2023. Schválený 

střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn zřizovatelem dne 

18.12.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

15 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,17 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,82 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel směnnou smlouvu,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

16 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice o počtu 16 stran 
byla seznámena dne 11.02.2025 starostka obce. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice byla předána datovou 
schránkou.  

 
Kontrolorka Eva Svojanovská, která se podílela na výkonu přezkoumání hospodaření 

obce, nevlastní elektronický podpis z důvodu nového nástupu do zaměstnání, a proto zde její 
podpis chybí.  
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Martina Šiborová  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

  

 
Mgr. Simona Bublová podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 
 

Jitka Voříšková, DiS. podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 
  

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Morašice 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  


		2025-02-13T09:22:57+0100


		2025-02-13T09:38:35+0100


		2025-02-13T12:37:01+0100




